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Protokół Nr VII/25 
z VII Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 15 stycznia 2025 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 1010 
Zakończenie posiedzenia       - godz. 1050 
Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 22 
 
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 
 Pan Grzegorz Drozdowski, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył VII 
nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Olsztynie. Następnie powitał wszystkich zebranych na 
sesji: radnych, gości i pracowników Starostwa. W sesji uczestniczyło 22 radnych, co wobec 25 
osobowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności 
pracowników starostwa i gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Radni, którzy 
usprawiedliwili swoją nieobecność: 
- Mariusz Olkowski, 
- Elżbieta Michalska, 
- Krzysztof Kamiński. 

Pan Przewodniczący odczytał skróconą informację o ochronie danych osobowych, 
przypominając, iż administratorem danych osobowych jest Starosta Olsztyński (Pl. Bema 5, 
10-516 Olsztyn). Poinformował, że dane osobowe przetwarzane są w celu niezbędności takiego 
działania do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 
sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e RODO), 
w związku z realizacją zasady dostępu do informacji publicznej - poprzez utrwalanie 
i transmitowanie obrad Rady Powiatu w Olsztynie. W trakcie przetwarzania danych osobowych 
przysługuje prawo dostępu do swoich danych osobowych. W związku z przetwarzaniem 
danych osobowych, w przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowym przetwarzaniu tych 
danych, osoby, których dane są przetwarzane mają prawo do wniesienia skargi do organu 
nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Nagrania z transmisji 
udostępniane są w: Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Powiatu 
Olsztyńskiego. Znajdujące się na nagraniach dane osobowe przetwarzane są zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, a następnie archiwizowane, zgodnie z jednolitym 
rzeczowym wykazem akt organów powiatu i starostw powiatowych. Szczegółowe informacje 
na ten temat są zawarte w klauzuli informacyjnej: w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na stronie internetowej Powiatu oraz przed wejściem do sali obrad. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym radnym jest przesyłany 
porządek obrad, który nie podlega głosowaniu (stanowi on załącznik nr 3 do protokołu). 
Zmiany do przesłanego porządku obrad, zgodnie z art. 15 ust. 2 ww. ustawy wprowadzić może 
Rada Powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, co w wypadku Rady 
Powiatu w Olsztynie wynosi 13 głosów. Porządek obrad został przesłany mailowo wraz 
z materiałami na sesję.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są wnioski w sprawie zmian w porządku obrad? 
Pan Andrzej Abako zaproponował zmianę w porządku obrad polegającą na 

wprowadzeniu do porządku obrad, po punkcie 2 – dodatkowego punktu 3 pn. ,, Upoważnienie 
Przewodniczącego Rady Powiatu do udzielenia odpowiedzi na pismo Prezydenta Olsztyna’’.  
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Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2025 

 podjęcie uchwały (druk nr 49). 

3. Upoważnienie Przewodniczącego Rady Powiatu do udzielenia odpowiedzi na pismo 

Prezydenta Olsztyna Zamknięcie obrad Sesji. 

4. Zamknięcie obrad Sesji.  

Pan Marcin Frączek wypowiedział się na temat formy udzielenia odpowiedzi na pismo 
pana Prezydenta. 

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku o zmianę 
w porządku obrad Sesji polegającą na wprowadzeniu po punkcie 2. ,,Realizacja budżetu na 
2025 rok’’ dodatkowego punktu: 3. Upoważnienie Przewodniczącego Rady Powiatu do 
udzielenia odpowiedzi na pismo Prezydenta Olsztyna. 
 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego 

Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Marcin  Frączek, Mirosława 
Jasińska, Waldemar Jodko, Anna  Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, 
Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin  Politewicz, Janusz Radziszewski, Martyna 
Sontowska, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz  
Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, Adam Wronka 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof  Kamiński, Elżbieta  Michalska, Mariusz Olkowski 

 

Pkt 2. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2025. 
 
Pan Grzegorz Drozdowski poprosił starostę o zabranie głosu w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu na rok 2025. 
Pan Andrzej Abako przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2025 rok (druk nr 49). 
Pan Grzegorz Drozdowski poprosił przewodniczącego Komisji Budżetowej 

o zabranie głosu. 
Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek. 
Pan Grzegorz Drozdowski zapytał, czy są głosy w dyskusji?  
Pan Marian Piwcewicz poruszył temat DPS-u w Barczewie i potrzeby 

wyremontowania pomieszczeń socjalnych a także uruchomienia nowej windy. Zadał pytanie, 
czy załącznik do uchwały budżetowej się zmienia, jeśli chodzi o plany finansowe? 

Pan Artur Wrochna poruszył temat konkursu na środki remontowe oraz 
funkcjonowania windy.  
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Pan Andrzej Abako odpowiedział, że zmiana nie wymagała zmiany w załącznikach 
do uchwały. 

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku Komisji 
Budżetowej dotyczącego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 
Olsztyńskiego na 2025 rok. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Marcin  Frączek, Mirosława 
Jasińska, Waldemar Jodko, Anna  Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, 
Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin  Politewicz, Janusz Radziszewski, Martyna 
Sontowska, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz  
Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, Adam Wronka 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof  Kamiński, Elżbieta  Michalska, Mariusz Olkowski 
 

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie budżetu Powiatu 
Olsztyńskiego na 2025 rok. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Marcin  Frączek, Mirosława 
Jasińska, Waldemar Jodko, Anna  Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, 
Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin  Politewicz, Janusz Radziszewski, Martyna 
Sontowska, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz  
Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, Adam Wronka 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof  Kamiński, Elżbieta  Michalska, Mariusz Olkowski 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr VII /92/2025 zmieniająca uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2025 rok. 

Załącznik nr 4 
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Pkt 3.Upoważnienie Przewodniczącego Rady Powiatu do udzielenia odpowiedzi na pismo 
Prezydenta Olsztyna. 
 
 Pan Przewodniczący przedstawił pismo pana Prezydenta w sprawie poszerzenia granic 
Olsztyna z dnia 18 grudnia 2024r., powiedział również, że radni otrzymali opinię prawną 
i propozycję odpowiedzi na przedstawione pismo.  Następnie oddał głos wójtowi gminy Purda.  
 Pani Teresa Chrostowska, wójt gminy Purda wypowiedziała się na temat pisma 
Prezydenta miasta Olsztyn w sprawie zmian granic gminy Olsztyn poprzez dołączenie do niej 
terenów znajdujących się obecnie na terenie gminy Purda w obrębie geodezyjnym Linowo. 
Wypowiedziała się w swoim  imieniu i mieszkańców Purdy na temat pomysłu i podkreśliła, że 
jako wójt sprzeciwia się pomysłowi prezydenta. Opowiedziała o gminie Purda i o zamiarach 
budowy obwodnicy na terenie, który prezydent chciałby pozyskać. Podkreśliła również 
sprzeciw radnych gminnych, którzy nie zgodzili się na konsultacje w gminie w temacie 
poszerzenia granic. Wyjaśniła również, że tereny te są wydzierżawione i w tym roku kończy 
się na nie dzierżawa. Gmina ma szansę na rozwój jeśli KOWR zacznie te grunty sprzedawać. 
 Pan Grzegorz Drozdowski podkreślił iż procedura, która zostanie wszczęta będzie 
następstwem podjętej uchwały przez Radę Miasta Olsztyn, która w następnej kolejności 
wymagać będzie konsultacji z mieszkańcami gminy Purda i miasta Olsztyn. Następnie podjęta 
będzie uchwała gminy i uchwała Rady Powiatu. Zapytał czy są jakieś głosy w dyskusji? 
 Pan Marian Piwcewicz podkreślił iż omawiane tereny należą do skarbu Państwa 
i decyzję może podjąć premier. Poruszył temat pierwszych planów zagospodarowania 
przestrzennego z 1991 roku. 
 Pan Marek Reda, zastępca wójta gminy Purda wypowiedział się na temat zmiany 
granic Olsztyna i podkreślił sprzeciw mieszkańców Purdy w tej sprawie. Poruszył również 
temat (wnioskowanych) zmian dotyczących artykułu 4 o samorządzie gminnym. Podkreślił, że 
gmina liczy na wsparcie Powiatu w zajmowanym stanowisku. 
 Następnie Przewodniczący odczytał treść pisma i z uwagi na brak dalszych głosów 
w dyskusji, zarządził głosowanie w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Powiatu do 
udzielenia odpowiedzi na pismo Prezydenta Olsztyna. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Marcin  Frączek, Mirosława 
Jasińska, Waldemar Jodko, Anna  Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, 
Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin  Politewicz, Janusz Radziszewski, Martyna 
Sontowska, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz  
Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, Adam Wronka 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof  Kamiński, Elżbieta  Michalska, Mariusz Olkowski 
 

Pan Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i podziękował za udzielenie mu 
upoważnienia. 

 
 
 
Pkt 4. Zamknięcie obrad Sesji. 
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Pan Grzegorz Drozdowski zamknął obrady VII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu 

w Olsztynie w dniu 15 stycznia 2025 r.  
 
Załączniki: 

1. Lista obecności. 
2. Lista pracowników starostwa i gości na VII Sesji Rady Powiatu. 
3. Porządek obrad.  

4. Uchwała Nr VII/92/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 
Olsztyńskiego na 2025 rok. 

 


